

## 19. Ny Tap Scene - ansøgning om tilskud (2009-85149)

Den selvejende institution, Ny Tap Scene, søger om projektopstartstilskud til etablering af åben scene for eksperimenterende og performativ scenekunst.

### INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgning om støtte til Ny Tap Scene.

### Problemstilling

Den selvejende institution Ny Tap Scene ønsker at etablere en åben scene for eksperimenterende og performativ scenekunst i ”Vores by” på Carlsberg (bilag 1).

Scenen forventes åbnet den 1. juli 2010.

Ny Tap Scene forventer at opsætte 6-10 selvstændige scenekunstproduktioner årligt, stå for 1-3 internationale festivaler, back stage arrangementer, seminarer, residencies, udstillinger og støttearrangementer. Samtidig med en selvstændig scenekunstproduktion ønsker Ny Tap Scene at tilbyde frie husvilde scenekunstproduktioner fra vækstlaget ordnede forhold. Forhold, der skal forbedre deres adgang til produktionsfaciliteter, teknik, sparring, netværksdannelse mm.

Ny Tap Scene forventer driftstilskuddet dækket af Scenekunstudvalget fra 1. juli 2010 til 31. december 2012 samt at Københavns Teater finansierer etableringsudgifterne.

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om projekt-opstartsstøtte til dækning af lønomkostninger og husleje i perioden 1. januar til 30. juni 2010 på i alt 840.211 kr.

### Løsning

Forvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen, da midlerne til teatre er fordelt frem til 2012, og der ikke er afsat midler til projektet på budget 2010.

### Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

### Videre proces

-

Carsten Haurum

/ Merete Evers Dewilde

### bilag

[Bilag 1 Ansøgning om projektstøtte til Ny Tap Scene](#)

## **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 20.08.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. august 2009:

Følgende repræsentanter for Ny Tap Scene havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Søren Sønderstrup  
" Erik Pold

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at henvise sagen dels til budgetforhandlingerne, dels Scenekunstudvalget.

